
Fundação Catarinense de Educação Especial
Extrato de Termo de Rescisão do Contrato n° 34/FCEE/2022.

VINCULAÇÃO: Termo de Rescisão do Contrato 34/FCEE/2022. 
Contratante: Fundação Catarinense de Educação Especial. 
Contratada: Mapa Serviços e  Manutenções  LTDA.  Objeto: 
contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
continuados de servente, conservação e limpeza telefonista, 
office-boy, cozinheiro, zelador, encarregado nível III e auxiliar de 
informática. Fundamento Legal: A presente rescisão se dá de 
forma amigável, por acordo entre as partes, nos termos  do item II 
do Artigo 79, com assento no Capítulo III, Seção V, da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de1993.
São José, 28/02/2023. Assinaturas: Jeane Rauh Probst Leite, 
Contratante e Mateus Kaminski Teixeira, Contratada.

Cod. Mat.: 894066

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARI-
NA – UDESC
EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Referência: Tomada de Preço nº 1028/2021. Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO   E   INSTALAÇÃO   
DE   ELEVADORES   E PLATAFORMAS     ELEVATÓRIAS     E     
CONSTRUÇÃO     DE BANHEIROS    ACESSÍVEIS    NO   CAM-
PUS    CCT/UDESC Contrato n°: 01476/2021. Partes: UDESC e 
a empresa SMARTMAQ LTDA., CNPJ nº. 24.830.205/0001-62. 
O prazo da execução e da vigência ficam prorrogados em 180 
(cento e oitenta) dias contados da assinatura da ordem de serviço, 
passando a vigorar o prazo de execução até 06 de setembro de 
2023 e a vigência até 05 de dezembro de 2023 Joinville/SC, 08 
de março de 2023. Dilmar Baretta – Reitor

Cod. Mat.: 894131

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A
EXTRATO DO VIGÉSIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 57.209 - Pregão presencial 18/00577 – Alteração: 
Supressão e acréscimo de postos. Valor total anual do contrato: 

R$ 9.782.265,96. Contratada: ORBENK ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA. Gestor do contrato: Michele Kremer. Data da 
assinatura: 08/03/2023. A Diretoria.

Cod. Mat.: 894215

EXTRATO DE CONTRATO nº 00172/23 ORIGEM: lei 13.303/2016 
E RILC-EPAGRI - Pregão Eletrônico Nº. 142/2022 CONTRATANTE: 
Epagri - Ituporanga (EE) CONTRATADA: Microservice Eletronicos 
Eireli  CNPJ/CPF: 02.405.020/0001-78 OBJETO: Material de 
Consumo  VIGÊNCIA: 28/02/2023 a 31/12/2023 VALOR GLOBAL: 
R$ 74.984,44 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903022, 33903024, 
33903025, 44905240, 33903019, 33903042, 44905212, 44905234, 
44905228, 44905204; Ação 3698, 2117, 2171, 2206, 12965, 15086; 
Fonte 100, 228, 240, 628, 640, 660 MODALIDADE LICITAÇÃO: 
12 - Pregão Eletrônico ASSINADO EM: 28/02/2023, por Cleide 
Thomazini, Repres. Legal. Deferido GGG 2023AS001692

Cod. Mat.: 894067

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00161/23 ORIGEM: lei 13.303/2016 
E RILC-EPAGRI - Pregão Eletrônico Nº. 142/2022 CONTRATANTE  
Epagri - Ituporanga (EE) CONTRATADA: Itu Comercio Material 
Construcao Ltda Me  CNPJ/CPF: 83.631.382/0001-89 OBJETO: 
Material de Consumo  VIGÊNCIA: 27/02/2023 a 31/12/2023 VALOR 
GLOBAL: R$ 173.916,60 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903024, 
33903026, 33903042, 44905212; Ação 3698, 2117, 2171, 2206, 
12965, 15086; Fonte 100, 240, 640, 660 MODALIDADE LICITAÇÃO: 
12 - Pregão Eletrônico ASSINADO EM: 27/02/2023, por Rafael 
Andrey Sebold, Repres. Legal. Deferido GGG 2023AS001669

Cod. Mat.: 894068

EXTRATO DE ADITIVO nº 00117/20 - TA – 06 ORIGEM: lei 
13.303/2016 - Dispensa por Valor Nº. 675/2019 CONTRATANTE:  
Epagri - Joinville (GR) CONTRATADA: Jessica Kammer  CNPJ/
CPF: 071.XXX.XXX-47 OBJETO: Serviços de Terceiros - Pf  VI-
GÊNCIA: 16/02/2023 a 31/12/2023 VALOR GLOBAL: R$ 12.928,74 
ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903615; Ação 2117, 2171; Fonte 240, 
360, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 06 - Dispensa de Licitação 
ASSINADO EM: 01/01/2023, por Jéssica Kammer, Repres. Legal. 
Deferido GGG 2022AS022690

Cod. Mat.: 894069

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 016/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023. Cód 
TCE - 4E356E9629D5BC6140DC2BB2676CDCEC5D58C842 
PROCESSO PIMB N° 4410/2022. Contratante: SCPAR Porto de 
Imbituba S.A. Contratada: Zinata Serviços e Administração LTDA 
, CNPJ: 2.814.057/0001-50. Objeto: Contratação de empresa para 
manutenção de caixas de passagem. Valor total: R$ 80.384,57 
(oitenta mil trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e 

sete centavos). Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Signatários: 
Luís Antônio Braga Martins e José João Tavares, pela contratante 
e BRUNO DAL PONT DA ROCHA pela contratada. Imbituba, 07 
de março de 2023.

Cod. Mat.: 894150

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO Nº 
017/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023. Cód TCE - 
8D017B60C716AEB46BAE26F8E45367B31ECC45C8 PROCESSO 
PIMB N° 031/2023. Contratante: SCPAR Porto de Imbituba S.A. 
Contratada: GT SERVICOS LTDA, CNPJ: 5.649.817/0001-70. 
Objeto: Realização  de  teste de isolação elétrica. Valor total: R$ 
5.923,00 (cinco mil, novecentos e vinte e três reais). Prazo de 
vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Luís Antônio Braga Martins 
e José João Tavares, pela contratante e GUSTAVO LEEPKALN 
DASSI pela contratada. Imbituba, 07 de março de 2023.

Cod. Mat.: 894151

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato 0019/2022 de 07/03/2022. 
Contratante: SCPAR Porto de São Francisco do Sul S.A. Con-
tratada: Toledo do Brasil Indústria de Balanças Ltda. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para executar os serviços 
de manutenção preventiva e corretiva das balanças rodoviárias, e 
ferroviárias do Terminal Graneleiro da SCPAR Porto de São Fran-
cisco do Sul S.A, com fornecimento de peça. Vigência: Prorrogado 
por mais 12 (doze) meses à partir de 08/03/2023. Do reajuste 
do valor contratual: Ficam os valores estimados e reajustados 
pelo índice IPCA (IBGE), em 5,774320%. Valor R$ 327.900,41. 
Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 0055/2021. Assinado 
em: 07/03/2023 por seus Diretores, Cleverton Elias Vieira e Pablo 
de Almeida da Fonseca p/ Contratante e Renato Campos Buttler 
Ribeiro p/ Contratada. CPL/SCPAR-PSFS  SGPE nº 2065/2021.

Cod. Mat.: 894283

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Extrato da Autorização de Fornecimento n° 0013/2023 de 
07/03/2023. Contratante: SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO 
DO SUL S.A. Contratada: MAXTRANS CORREIAS EIRELI. 
Objeto: Aquisição de correias elevadoras e transportadoras para 
serem utilizadas no recebimento de carga do Terminal Graneleiro 
da SCPAR Porto de São Francisco do Sul S/A. Valor: 759.899,63. 
Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 0081/2022. Assinado 
em: 07/03/2023, por seus Diretores Cleverton Elias Vieira e Pablo 
de Almeida da Fonseca p/ Contratante, e Jefferson Pedreira 
Dantas, p/ Contratada. CPL-SCPAR-PSFS SGPE – 3529/2022.

Cod. Mat.: 894287

Acesse o Diário Oficial do Estado: portal.doe.sea.sc.gov.br
O Diário Oficial do Estado de SC é publicado pela Secretaria de Estado da Administração. Essa Secretaria não possui 
representantes comerciais terceirizados nem revendedores autorizados. Portanto, todos os contatos para publicações 
ou outros serviços pertinentes ao Diário Oficial devem ser feitos diretamente pelo site portal.doe.sea.sc.gov.br.

ACESSÍVEL 
COMO NUNCA,

 TRANSPARENTE
COMO SEMPRE

PÁGINA 32 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.976 09.03.2023 (QUINTA-FEIRA)

ryan.cardoso
Realce

ryan.cardoso
Realce


